ДОГОВОР №______
купли-продажи имущественного права

г. Липецк                                                                                                                              «      » __________ 2015
Конкурсный управляющий ООО «Металлургзапчасть» (398001, Липецкая обл., г. Липецк, ул. Первомайская, 78, ИНН  4826042604; КПП 482601001, ОГРН 1044800172537) Беспалов Сергей Николаевич, действующий на основании Определения Арбитражного суда Липецкой области от 30 сентября 2013г.  по делу №А36-1/2013 и Федерального закона № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передаёт Покупателю, а Покупатель принимает в полном объеме право требования ООО «Металлургзапчасть» к контрагентам на общую сумму 584 581 130  (пятьсот восемьдесят четыре миллиона пятьсот восемьдесят одна тысяча сто тридцать) рублей 00 коп.:
1. ООО «Липецкая торговая компания» ИНН 4823033552, ОГРН 1084823004628 - 5 250 000 руб. (Решение Арбитражного суда Липецкой области от 26.12.2014 г. по делу №А36-5893/2014);
2. ООО «Завод минераловатных изделий» ИНН 4823029330, ОГРН 1064823068760 - 12 516 000 руб. (Решение Арбитражного суда Липецкой области от 26.12.2014 г. по делу №А36-5894/2014);

3. ООО «Бор», ИНН 4823038279, ОГРН 1094823016320 - 500 000 руб. (Решение Арбитражного суда Липецкой области от 10.11.2014 г. по делу №А36-5119/2014, Исполнительный лист от 15.12.2014 №007011156);
4. ООО «Финеко» ИНН 7731624896, ОГРН 1097746153812 - 700 000 руб. (П/П № 106 от 21.07.2011; П/П № 29 от 12.03.2012);
5. ООО  «Фингаранд» ИНН 7715330793, ОГРН 1047715013598 - 18 146 000 руб. (П/П №93 от 17.04.2008; П/П № 112 от 25.04.2008; П/П №242 от 01.09.2008; П/П №173 от 25.05.2009; П/П №177 от 03.06.2009; П/П №38 от 11.03.2010; П/П №59 от 22.03.2010; П/П №73 от 25.03.2010; П/П №107 от 19.04.2010;  П/П №368 от 18.09.2007; П/П №311 от 10.11.2009; П/П №34 от 03.03.2010; П/П № 113 от 27.04.2010);
6. ООО «Облстройсервис» ИНН 4825027385, ОГРН 1024840823721 - 8 441 430 руб. (Определение Арбитражного суда Липецкой области от 14.07.2014 г. по делу №А36-26/2014);
7. ООО «Максима» ИНН 3663082596, ОГРН 1103668021731 - 1 618 000 руб. (Решение Арбитражного суда Липецкой области от 25.07.2014 г. по делу №А36-2604/2014, Исполнительный лист от 25.07.2014 № А36-2604/2014);
8. ООО «Анстел» ИНН 4825071754, ОГРН 1104823015824 - 7 210 000 руб. (Решение Арбитражного суда Липецкой области от 25.07.2014 г. по делу №А36-2605/2014, Исполнительный лист от 28.08.2014 № 006696240);
9. ООО «Астор» ИНН 7728605861, ОГРН 1067761551087 - 100 000 руб. (Решение Арбитражного суда города Москвы от 29.09.2014 г.  по делу №А40-120149/14, Исполнительный лист от 24.10.2014 №АС006866833);
10. ООО «Автотранспортное предприятие «Липецк» ИНН 4823037645, ОГРН 1094823011470 - 500 000 руб. (Решение Арбитражного суда Липецкой области от 19.05.2014 г. по делу №А36-897/2014, Исполнительный лист от 23.06.2014 № АС 006694767);
11. ООО «Вест-Пром» ИНН 7728664747, ОГРН 1087746823614 - 420 000 руб. (Решение Арбитражного суда города Москвы от 08.07.2014 г. по делу №А40-32506/14, Исполнительный лист от 29.08.2014 № АС006841074);
12. ООО «Путеец» ИНН 4823024741, ОГРН 1044800180248 - 23 260 000 руб. (Решение Арбитражного суда Липецкой области от 10.02.2014 г. по делу №А36-5670/2013, Исполнительный лист от 14.03.2014 №АС006332094);
13. ООО  «Липецкая экспедиторская компания» ИНН 4823028986, ОГРН 1064823065889 - 30 920 000 руб. (П/П №36 от 11.03.2010; П/П №58 от 22.03.2010; П/П №72 от 25.03.2010; П/П №89 от 14.04.2010; П/П №92 от 17.04.2008; П/П №108 от 19.04.2010; П/П №136 от 23.06.2010; П/П №147 от 28.05.2008; П/П №278 от 07.10.2009; П/П №318 от 13.11.2009; П/П №365 от 18.09.2007);
14. Харитонов Евгений Константинович (г. Москва, Кутузовский пр-кт, д. 19, кв. 128) – 116 689 984,96 руб. (договор займа №1-03/10 от 12.10.2010г., предоставленный по платежным поручениям №120 от 20.05.2010, №123 от 21.05.2010, №125 от 25.05.2010, №158 от 04.10.2010, №165 от 19.10.2010);

15. Беребнев Андрей Евгеньевич (Московская обл., Чеховский р-он, п. Столбовая, ул. Парковая д. 8, кв. 52) - 4 990 977,44 руб. (договор займа №10-7/3 от 12.10.2010г., предоставленный по платежному поручению №168 от 20.10.2010);
16. Заборовский Дмитрий Георгиевич (Московская обл., г. Подольск, ул. Парковая, д. 34, кв.12) - 9 996 992,48 руб. (договор займа №10-8/3 от 12.10.2010г., предоставленный по платежному поручению №169 от 20.10.2010);
17. Дудин Виталий Леонидович (Московская обл., Талдомский р-он, д. Ермолино, д. 2, кв. 3) - 85 042 105,28 руб. (договор займа №10-5/10 от 12.10.2010г., предоставленный по платежным поручениям №172 от 27.10.2010, №177 от 28.10.2010);
18. Фуражкина Елена Викторовна (Московская обл., г. Одинцово, ул. Вокзальная, д. 1, кв. 20) - 116 589 954,88 руб. (договор займа №10-2/3 от 12.10.2010г., предоставленный по платежным поручениям №186 от 03.11.2010, №187 от 08.11.2010, №188 от 09.11.2010);

19. Виноградов Михаил Петрович (г. Москва, ул. Демьяна Бедного, д. 4, кв. 30) - 25 000 000 руб. (договор займа №10-4/3 от 12.10.2010г., предоставленный по платежному поручению №164 от 19.10.2010);
20. Резник Владислав Матусович (Смоленская обл., Темкинский р-он, п. Темкино, ул. Дзержинского 23) - 116 689 984,96 руб. (договор займа №10-1/3 от 12.10.2010г., предоставленный по платежным поручениям №179 от 28.10.2010, 178 от 28.10.2010, №184 от 02.11.2010, №185 от 03.11.2010).
1.2.  Право требования переходит к Покупателю с момента полной оплаты по настоящему договору.
1.3.  Покупатель принимает право требования к контрагентам и обязуется оплатить за указанное право согласованную цену.
1.4.  Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора данное право требования не продано.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Согласно протоколу о результатах торгов от «___» ____________2015 г. стоимость передаваемого права требования составляет _________________.
2.2 Задаток в сумме ____________(_______________________) рублей __________коп., перечисленный Покупателем по Договору о задатке N_____ от «______» ___________________2015 г., засчитывается в счет оплаты прав требования.

2.3 За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _________________ (_______________________________) рублей ______________ коп.

2.5. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.3 настоящего договора, обязанности Покупателя по настоящему договору считаются исполненными.

2.6  Оплата суммы, указанной в п. 2.3 настоящего договора, производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п. 7 настоящего договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Продавец обязуется:

Передать по акту приёма – передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие права на право требования к контрагентам.
3.2. Покупатель обязуется:

Оплатить Продавцу денежные средства в размере, оговоренном настоящим договором.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. За полное или частичное невыполнение условий настоящего договора стороны несут  ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Стороны будут стремиться  разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путём переговоров. В случае не достижения согласия спорные вопросы передаются на судебное разрешение.

5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Изменение условий договора оформляется в письменной форме, подписывается сторонами или их уполномоченными представителями.

5.2. Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае  неисполнения в установленный срок Покупателем обязательства по оплате суммы, составляющей цену прав требования. В этом случае Продавец направляет письменное извещение Покупателю о расторжении договора. Договор в данном случае будет считаться расторгнутым по истечении четырнадцати дней с даты направления Продавцом указанного извещения Покупателю.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

6.2. Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:
	Покупатель:

	Конкурсный управляющий

ООО «Металлургзапчасть»

398001, Липецкая обл., г. Липецк, ул. Первомайская, 78

ИНН 4826042604,

ОГРН 1044800172537

р/сч. ООО «Металлургзапчасть» №40702810602280011479, ОАО «УРАЛСИБ», БИК 044525787, к/сч №30101810100000000787.

_____________________ С.Н. Беспалов

PAGE
2